ИСПОЛНИТЕЛЬНО-РАСПОРЯДИТЕЛЬНЫЙ ОРГАН ГОРОДА МОНЧЕГОРСКА

Администрация муниципального образования город  Мончегорск

с подведомственной территорией

 (АДМИНИСТРАЦИЯ города МОНЧЕГОРСКА)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

21.05.2019

   №  5 9 8
     М о н ч е г о р с к

О внесении изменений в муниципальную программу

«Реализация молодежной политики и поддержка

общественных инициатив в городе Мончегорске»,

утвержденную постановлением администрации города

Мончегорска от 14.11.2018 № 1331

На основании Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в

соответствии с Уставом города Мончегорска, Порядком принятия решений о

разработке муниципальных программ города Мончегорска, их формирования,

утверждения, реализации и проведения оценки эффективности их реализации,

утвержденным постановлением администрации города Мончегорска от

03.09.2013 № 1076, протоколом заседания Совета по разработке и реализации

муниципальных программ города Мончегорска от 19.04.2019 № 6

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в муниципальную программу «Реализация молодежной

политики и поддержка общественных инициатив в городе Мончегорске»,

утвержденную постановлением администрации города Мончегорска от

14.11.2018 № 1331 (в редакции постановления администрации города

Мончегорска от 25.03.2019 № 382) (далее - Программа), следующие

изменения:

1.1. В паспорте Программы строку «Соисполнители Программы

(подпрограммы)» дополнить словами «Администрация города Мончегорска –

администрация муниципального образования  город  Мончегорск с

подведомственной территорией; МКУ «УЭР города Мончегорска» -

муниципальное казенное учреждение «Управление экономического развития

города Мончегорска»; МБУ «Управление ДОМС» - муниципальное бюджетное

учреждение «Управление обеспечения деятельности органов местного

самоуправления»; МГОБУ ЦЗН г. Мончегорска - межтерриториальное

государственное областное бюджетное учреждение центр занятости населения

г. Мончегорска.».

2

1.2. В подпрограмме 1 «SOS» раздел 5 «Механизм реализации

подпрограммы» изложить следующей редакции:

«Механизм реализации подпрограммы определяется ее муниципальным

статусом и межведомственным характером содержания системы

подпрограммных мероприятий.

Инициатором разработки подпрограммы выступает отдел культуры,

молодежной политики и взаимодействия с общественными объединениями

администрации города Мончегорска, который:

 организует работу по подготовке проекта подпрограммы;

 согласовывает с соисполнителями подпрограммы возможные сроки

реализации ее мероприятий, объемы их финансирования и показатели целей

(индикаторы);

 несет ответственность за своевременную и качественную подготовку

проекта подпрограммы, осуществляет управление соисполнителями

подпрограммы.

Соисполнители несут ответственность за реализацию комплекса

закрепленных за ними мероприятий.

Мониторинг и контроль реализации подпрограммы осуществляется

исполнителем и соисполнителями в соответствии с порядком, установленным

постановлением администрации города Мончегорска  от 03.09.2013 № 1076

«Порядок принятия решений о разработке муниципальных программ города

Мончегорска, их формирования, утверждения, реализации и проведения

оценки эффективности их реализации.».

1.3. В подпрограмме 2 «Занятость молодежи города Мончегорска»:

1.3.1. В паспорте подпрограммы строку «Соисполнитель

подпрограммы» дополнить словами «- МБУ «Управление ДОМС».».

1.3.2. Раздел 6 «Механизм реализации подпрограммы» изложить в

следующей редакции:

«Мониторинг и контроль реализации мероприятий подпрограммы

осуществляется МГОБУ ЦЗН г. Мончегорска, который по поручению

Исполнителя:

           - обеспечивает реализацию основных мероприятий подпрограммы;

           - осуществляет оценку эффективности и результативности основных

мероприятий подпрограммы, их соответствия целевым индикаторам и

показателям;

           - несет ответственность за целевое использование финансовых средств,

выделяемых на реализацию подпрограммы;

           - несет ответственность за достижение установленных показателей и

индикаторов.

МКУ «УЭР города Мончегорска» (с 01.04.2019 – МБУ «Управление

ДОМС») осуществляет общую координацию выполнения подпрограммы,

мониторинг эффективности ее реализации, ведет единый реестр

подпрограммы.».

3

1.3.3. Раздел 7 «Оценка эффективности подпрограммы, рисков ее

реализации» изложить в следующей редакции:

«Оценка эффективности реализации мероприятий подпрограмм

производится в соответствии с муниципальными нормативно-правовыми

актами. Объемы финансирования подпрограммы уточняются ежегодно при

формировании бюджета города Мончегорска на соответствующий финансовый

год.

Возможными рисками, препятствующими достижению поставленной

цели и решению задачи подпрограммы, являются внешние и внутренние риски.

Внешние риски:

1.  Изменение федерального и областного законодательства;

2.  Изменения в экономической ситуации страны и региона, которые

могут привести к ухудшению финансового положения, изменению ресурсного

обеспечения.

Внутренние риски:

1. Отказ работодателей от заключения договоров на создание

временных рабочих мест по причине финансового положения или иных

причин;

2. Отсутствие технических возможностей работодателя для

обеспечения безопасности работника.».

1.3.4. В таблице 2 «Перечень основных мероприятий подпрограммы с

объемом финансирования» пункт 1.1. в столбце «Соисполнители, перечень

организаций, участвующих в реализации основных мероприятий» дополнить

словами «МБУ «Управление ДОМС»; МГОБУ ЦЗН г. Мончегорска.».
1.3.5. В таблице 3 «Перечень основных мероприятий подпрограммы с

показателями результативности выполнения мероприятий» пункт 1.1. в столбце

«Соисполнители» дополнить словами «МБУ «Управление ДОМС»; МГОБУ

ЦЗН г. Мончегорска.».
1.4. В подпрограмме 3 «Поддержка общественных инициатив»:

1.4.1. В паспорте подпрограммы строку «Соисполнитель

подпрограммы» дополнить словами: «Администрация города Мончегорска –

администрация муниципального образования город Мончегорск с

подведомственной территорией.».

1.4.2. Раздел 5 «Механизм реализации подпрограммы» изложить в

следующей редакции:

«Механизм реализации подпрограммы определяется ее муниципальным

статусом и межведомственным характером содержания системы

подпрограммных мероприятий.

Инициатором разработки подпрограммы выступает отдел культуры,

молодежной политики и взаимодействия с общественными объединениями,

который:

 организует работу по подготовке проекта подпрограммы;

 согласовывает с соисполнителями подпрограммы возможные сроки

реализации ее мероприятий, объемы их финансирования и показатели целей

4

(индикаторы);

 несет ответственность за своевременную и качественную подготовку

проекта подпрограммы, осуществляет управление соисполнителями

подпрограммы.».

1.4.3. В таблице 2 «Перечень основных мероприятий подпрограммы с

объемом финансирования» пункт 3.2. в столбце «Соисполнитель» дополнить

словами «Администрация города Мончегорска».

1.4.4. В таблице 3 «Перечень основных мероприятий подпрограммы с

показателями результативности выполнения мероприятий» пункт 3.2. в столбце

«Соисполнитель» дополнить словами «Администрация города Мончегорска».

1.5. В подпрограмме 4 «Молодежь Мончегорска»:

1.5.1. В паспорте подпрограммы строку «Соисполнители

подпрограммы» дополнить словами: «Администрация города Мончегорска –

администрация муниципального образования город Мончегорск с

подведомственной территорией.».

1.5.2. Дополнить разделом 6 следующего содержания:

«6. Оценка эффективности подпрограммы, рисков ее реализации

Оценка эффективности реализации мероприятий подпрограмм

производится в соответствии с муниципальными нормативно-правовыми

актами. Объемы финансирования подпрограммы уточняются ежегодно при

формировании бюджета города Мончегорска на соответствующий финансовый

год.

При реализации подпрограммы возможно возникновение рисков.

Финансовый риск реализации подпрограммы представляет собой

невыполнение в полном объеме принятых финансовых обязательств. Внешние

риски связаны с изменением федерального или регионального

законодательства.».

1.5.3. В таблице 2 «Перечень основных мероприятий подпрограммы с

объемом финансирования» пункты 7.7.8. и 7.7.9. задачи № 7 в столбце

«Соисполнитель»  дополнить словами «Администрация города Мончегорска».

1.5.4. В таблице 3 «Перечень основных мероприятий подпрограммы с

показателями результативности выполнения мероприятий» пункты 7.7.8. и

7.7.9. задачи № 7 в столбце «Соисполнитель» дополнить словами

«Администрация города Мончегорска».

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его

официального опубликования в газете «Мончегорский рабочий» и подлежит

размещению на официальном сайте органов местного самоуправления города

Мончегорска.

3. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации города                                                         В.И. Садчиков